АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ «БИЧУРСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И

ИНВАЛИДОВ», ОГРН ОТ 20.12.2002 г. №1020300536871; ИНН: 0303004974;

КПП: 030301001; ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС: 671360, РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ, БИЧУРСКИЙ

РАЙОН, СЕЛО БИЧУРА, РАБОЧАЯ УЛ., Д.19; ОСНОВНОЙ ОКВЭД: ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО

УХОДУ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ПРОЖИВАНИЯ ПРОЧАЯ (87.90)

П Р И К А З

от 19 октября 2023 г.  № 20 – ОТ

с. Бичура

О создании комиссии по проверке

знаний требований охраны труда

В целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, предупреждения производственного

травматизма и профессиональных заболеваний, в соответствии со статьями 212 и 219 Трудового кодекса

Российской Федерации и пунктами № 36, 42, 46 постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 "О

порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда",

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Для проведения проверки знаний требований охраны труда работников организации назначить

единую в том числе специализированную комиссию в составе:

Председатель комиссии -  Директор,

Бубеев Николай Сергеевич

 (должность, фамилия, имя и отчество)

Зам. председателя комиссии -  Начальник административно-хозяйственного подразделения

Панькова Татьяна Сергеевна

 (должность, фамилия, имя и отчество)

Член комиссии:  Заведующая отделением,

Цвигун Любовь Фёдоровна

 (должность, фамилия, имя и отчество)

Дополнительные члены комиссии:

 (должность, фамилия, имя и отчество)

 (должность, фамилия, имя и отчество)

2. Комиссии проверку знаний требований охраны труда проводить:

с периодичностью обучения по программе обучения по общим вопросам охраны труда и

функционирования системы управления охраной труда и по программе обучения безопасным методам и

приёмам выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов - не

реже одного раза в 3 года

с периодичность обучения по программе обучения безопасным методам и приёмам выполнения работ

повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные требования, устанавливаются

соответствующими нормативными правовыми актами, содержащими государственные нормативные

требования охраны труда, или в случае отсутствия указанных требований - не реже одного раза в год

3. Проводить проверку знаний работников в соответствии с Положением о порядке обучения

требованиям охраны труда и Программами обучений, утв. приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-

интернат для престарелых и инвалидов» от 19.10.2023 г. № 18 – ОТ, 18/1-ОТ, 18-/2-ОТ и

дополнениями/изменениями к нему.

4. Результаты проверки знаний оформлять единым (специализированным) протоколом проверки

знаний требований охраны труда.

5. Работникам, получившим неудовлетворительную оценку, в срок не более одного месяца пройти

повторно проверку знаний в комиссии.

2

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор АУСО РБ

«Бичурский дом-интернат для

престарелых и инвалидов»

Николай

Сергеевич Бубеев

  (подпись)  (фамилия, инициалы)

Составитель (разработчик):

Индивидуальный

предприниматель

Токуренов Г.Д.

Исп.:

Токуренов Г.Д.

8 (950) 380–80–80
CERBERUS-

OT@MAIL.RU

 (подпись)  (фамилия, инициалы)

3

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от

19.10.2023 г. № 20–ОТ «О создании комиссии по проверке знаний требований охраны труда»,

Версия № 1, ознакомлены:
№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

4

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от

19.10.2023 г. № 20–ОТ «О создании комиссии по проверке знаний требований охраны труда»,

Версия № 1, ознакомлены:

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

5

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

6

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от

19.10.2023 г. № 20–ОТ «О создании комиссии по проверке знаний требований охраны труда»,

Версия № 1, ознакомлены:

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

7

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

8

ПРОДОЛЖЕНИЕ ЛИСТА ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С Приказом Директора АУСО РБ «Бичурский дом-интернат для престарелых и инвалидов» от

19.10.2023 г. № 20–ОТ «О создании комиссии по проверке знаний требований охраны труда»,

Версия № 1, ознакомлены:

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата

9

№ п/п ФИО полностью Должность Подпись Дата